
Nyhedsbrev No 2 – dyrlæger i projektområder 

Kære dyrlæge 

Til dig, som er praktiserende dyrlæge i et område, hvor projektet ’Sammen mod Salmonella Dublin’ 

kører, vil jeg jævnligt udsende en mail med lidt information relateret til emnet, som du vil kunne 

bringe i spil i dialogen med landmændene og deres medarbejdere. Formålet er at få bragt viden og 

inspiration ind i en travl hverdag, så smittebeskyttelse og bekæmpelse af Salmonella Dublin får en 

større plads i samtalen i en verden, hvor risikoen for at introducere alvorlige smitsomme 

sygdomme i vores dyrehold er stigende. Du kan til enhver tid blive strøget af listen, hvis du ikke 

ønsker at modtage informationen. 

Skiltning 

Temaet for denne mail er skiltning. De fleste landmænd benytter desværre ikke skiltning, der leder 

trafikken på deres ejendom. Det er ellers en effektiv måde at regulere kørselsveje for besøgende -

særligt dem, der kommer første gang eller sjældent på ejendommen. Ved indkørselsvejen kan man 

tydeligt angive, hvilke køreveje der er bestemt for hvilke typer af trafik. Det mindsker risikoen for at 

urene transporter kommer til at krydse rene interne køreveje. Skiltning kan også angive 

afleveringssted for varer, så en chauffør ikke pludseligt står på staldgangen for at aflevere en 

pakke. Skilte er også vigtige ved indgangen til forrummet. Her kan ejer give vigtige informationer til 

gæster på ejendommen. Eksempelvis:   

✓ Kontaktoplysninger på ansvarlige på bedriften 

✓ Regler for færdsel på ejendommen 

✓ Hygiejneregler 

✓ Anvisning af placering af overtrækstøj og støvler 

✓ Angivelse af sundhedsstatus for besætningen med deraf følgende forholdsregler 

Se vedhæftede eksempler på skilte – dem kan du også finde her: Tag smitten ved hornene  

 

Om projektet: 

Sammen mod Salmonella Dublin er et 3-årigt projekt initieret af Landbrug & Fødevarer, sektor kvæg, med henblik på at reducere 

forekomsten af niveau 2 besætninger og mindske risikoen for nyinfektion. Projektet er støttet af Mælkeafgiftsfonden (MAF) og 

Kvægafgiftsfonden (KAF). Formålet søges opnået gennem etablering af 10 projektområder, som er styret af 2 lokale fagpersoner – en 

dyrlæge og en rådgiver. Tovholderne skal etablere samarbejde med landmænd og kolleger i deres respektive projektområder samt bistå 

med faglig update og aktiviteter, der understøtter formålet. Derigennem opnås fokus på smittebekæmpelse specifikt mod Salmonella 

Dublin og mere generelt om smittebeskyttelse, der skal hjælpe den enkelte landmand med at reducere risikoen for at få introduceret 

smitsomme sygdomme i sin besætning. 

 

 

https://www.landbrugsinfo.dk/public/a/7/8/tag_smitten_ved_hornene

